

Nota van Inlichtingen-5

Betreft	Nota van Inlichtingen-5	Datum	12 mei 2022
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202102052
Project	Cateringdienstverlening t.b.v. conerndienstverlener FMH		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding cateringdienstverlening ten behoeve van conerndienstverlener FMH.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
246.	Prijzenblad 3, Pilot warme drankenvoorziening De resident en Turfmarkt	Gezien de nog steeds fluctuerende aantallen pandbewoners is het afgeven van één vaste verreken prijs voor de warme dranken voorziening niet wenselijk. Zou u hiervoor net als voor de reguliere restauratieve voorzieningen een staffel kunnen opstellen en deze toevoegen aan het prijzenblad?
	Antwoord: Nee. Uw nieuwe initiatieven ten behoeve van de warme dranken voorzieningen zijn onderdeel van de pilot op de Resident waarbij Opdrachtgever uitgaat van één vaste verrekenprijs per consumptieprijs.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
247.	NvI 3, vraag 176	Uw antwoord gaat in op de aantallen verkochte producten, echter hebben wij geen invloed op het koopgedrag van de consumenten, sterker nog als deze niet bereid zijn om de true price te betalen dan behalen we deze 10% niet eens. Kunt u daarom bevestigen dat het hier om de inkoop van de producten gaat i.p.v. de verkoop?
	Antwoord: Ja, dat kunnen wij bevestigen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
248.	Bijlage 3, Prijzenblad en mededeling 8 uit NvI 3	Eerlijk gezegd begrijpen we deze mededeling niet geheel. 1) Kunt u specificeren wat verstaat u onder 'kostenneutraal'? 2) Kunt u specificeren wat verstaat u onder 'managementfee' 3) Kunt u bevestigen dat u onder 'reguliere dienstverlening' de exploitatie van de outlets bedoeld? Dus zonder banqueting.
	Antwoord: 1. Hieronder verstaat Opdrachtgever het moment wanneer er geen financiële bijdrage vanuit de Opdrachtgever meer nodig is om een financieel gezonde exploitatie van de restaurants en koffiecorners te kunnen bewerkstelligen. 2. Onder managementfee verstaat Opdrachtgever een vergoeding voor het beheer van de cateringvoorzieningen (restaurants, koffiecorners etc.) 3. Ja, dat kunnen wij bevestigen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
249.	Bijlage 3, Prijzenblad en mededeling 8 uit NvI 3	1) Wij begrijpen het dus goed dat er de wens is voor een kostenneutrale exploitatie, echter wanneer de gegunde contractpartner deze wel nodig heeft en dit ook in het prijzenblad is opgenomen, dan zal opdrachtgever deze aanneemsom ook vergoeden?

		2) Kunt u bevestigen dat wij de aanneemsom opgenomen in het prijzenblad voor de betreffende staffel door mogen belasten wanneer deze van toepassing is en dat het gemiddelde dat wordt gehanteerd om tot een inschrijfprijs te komen enkel voor de vergelijkbaarheid onder inschrijvingen is? 3) Kunt u een rekenvoorbeeld geven die van toepassing is op uw mededeling 8 uit NvI 3? 4) Ons inziens lijkt de commerciële haalbaarheid van dit contract afhankelijk van de banqueting aanvragen. Wij hebben hier slechts gedeeltelijk invloed op. Wat als vanwege bijvoorbeeld politieke besluiten de Deelnemers besluiten te besparen op banqueting? Gaat u dan met opdrachtnemer in gesprek over de financiële uitgangspunten van dit contract?
	Antwoord: 1. Ja, dat begrijpt u goed. 2. Ja, dat kunnen wij bevestigen. 3. Omzet reguliere dienstverlening: 100 Kosten reguliere dienstverlening: 110 Managementfee: 12 Resultaat: -22 Omzet banqueting: 100 Kosten banqueting: 60 Managementfee: 15 Resultaat: +25 Gecombineerd resultaat: +3 4. Om deze reden heeft Opdrachtgever een gestaffelde vaste aanneemsom uitgevraagd. Op dit moment heeft Opdrachtgever niet de behoefte om vooruit te lopen op mogelijke financiële wijzigingen van de uitgangspunten van dit contract.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
250.	Bijlage 14, Overnamelijst	a. Kunt u aangeven waarom het aantal uren op de alle locaties zo hoog zijn t.o.v. van de werkzaamheden en het aantal gasten dat de jaren 2020-2021 en momenteel gebruik maakt van de dienstverlening? b. Is er ten tijde van de corona-periode afgeschaald in aantal uren en waarom wel of waarom niet?
	Antwoord: a. Het aantal uur t.o.v. de werkzaamheden zijn in verhouding met elkaar. b. Ja, ten tijde van de corona periode is er afgeschaald vanwege beperkte dienstverlening in deze periode.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
251.	Warme Drankenautomaten	Kunt u aangeven wat het gebruik per machine is, deze informatie zou beschikbaar moeten zijn bij uw huidige leverancier? Hiermee kunnen we beter inschatten hoe we het beste die 20% reductie kunnen bewerkstelligen.
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 210 van de Nota van Inlichtingen-4. De reductie van 20% bij de start van het contract (t.o.v. het huidige aantal machines) is, ongeacht welke warme drankenautomaat, een startpunt om te onderzoeken welk alternatief voor de warme drankenvoorziening aangeboden kan worden en verder uitgebreid kan worden.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
252.	NvI 2, vraag 23	Kunt u voor deze arbeidsongeschikte medewerkers aangeven of het hier om kortdurende dan wel langdurende ziekte gaat?
	Antwoord: Status (13/5/2022): Alleen de volgende medewerker is nog arbeidsongeschikt: Locatie 8686, medewerker 20887, de verwachting is kort verzuim.	